Вр-268538

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.11.2022 г.  №  524-П/АДМ

       г. Златоуст

О внесении изменений в постановление Администрации

Златоустовского городского округа от 17.12.2020 г. № 542-П/АДМ

«Об утверждении муниципальной программы Златоустовского

городского округа «Экономическое развитие и инновационная

экономика монопрофильного муниципального образования

Российской Федерации – Златоустовский городской округ»

В целях уточнения индикативных показателей и объемов финансирования

муниципальной программы Златоустовского городского округа «Экономическое

развитие и инновационная экономика монопрофильного муниципального

образования Российской Федерации - Златоустовский городской округ»,

в соответствии с постановлением Администрации Златоустовского городского

округа от 23.06.2011 г. № 252-п «Об утверждении Порядка разработки,

реализации и оценки эффективности муниципальных программ Златоустовского

городского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В приложение к постановлению Администрации Златоустовского

городского округа от 17.12.2020 г. № 542-П/АДМ «Об утверждении

муниципальной программы Златоустовского городского округа «Экономическое

развитие и инновационная экономика монопрофильного муниципального

образования Российской Федерации - Златоустовский городской округ»

(далее – муниципальная программа) внести следующие изменения:

1) строку «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной

Программы» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей

редакции:

Объемы

бюджетных

ассигнований

муниципальной

Программы

Общий объем финансирования муниципальной

программы 15 871,4 тыс. рублей, в том числе:

в 2021 году – 3 930,2 тыс. рублей, из них

средства местного бюджета – 3 930,2  тыс. рублей;

в 2022 году – 4 080,8  тыс. рублей, из них

средства местного бюджета – 4 080,8  тыс. рублей;

в 2023 году – 3 930,2  тыс. рублей, из них
средства местного бюджета – 3 930,2  тыс. рублей;
в 2024 году – 3 930,2  тыс. рублей, из них

средства местного бюджета – 3 930,2  тыс. рублей

2

Вр-268538

2) строку «Ожидаемые результаты реализации муниципальной

Программы» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей

редакции:

Ожидаемые

результаты

реализации

муниципальной

Программы

1. Количество субъектов малого и среднего

предпринимательства, а также граждан, планирующих начать

предпринимательскую деятельность, принявших участие в

мероприятиях, ежегодно 480 единиц.

2. Количество бизнес - лекций в онлайн - формате

с возможностью дальнейшего просмотра, ежегодно

96 единиц.

3. Количество услуг и мер поддержки, необходимых

для начала осуществления и развития предпринимательской

деятельности, которые были предоставлены субъектам малого

и среднего предпринимательства, а также гражданам,

планирующим начать предпринимательскую деятельность,

ежегодно 3 806 единиц.

4. Количество субъектов малого и среднего

предпринимательства, вновь зарегистрировавших

предпринимательскую деятельность на территории

Златоустовского городского округа, ежегодно 35 единиц.

5. Взаимодействие по вопросам разработки инвестиционных

инициатив  субъектов малого и среднего предпринимательства

и реализации инвестиционных проектов (переговоры, встречи)

на территории Златоустовского городского округа, ежегодно

20 единиц.

6. Количество телевизионных программ и публикаций

на сайтах информационных агентств о развитии

предпринимательской деятельности, мерах поддержки

и инвестиционном климате в Златоустовском городском

округе, ежегодно 16 единиц.

7. Число субъектов малого и среднего предпринимательства

в расчете на 10 тыс. человек населения, 333,1 единиц.

8. Доля среднесписочной численности работников

(без внешних совместителей) малых и средних предприятий

в средней численности работников (без внешних

совместителей) всех предприятий и организаций, 27,25 %.

3) пункт 6 раздела 3 «Прогноз конечных результатов муниципальной

Программы, характеризующих целевое состояние (изменение состояния) уровня

и качества жизни населения, социальной сферы, экономики, общественной

безопасности, степени реализации других общественно значимых интересов

и потребностей в соответствующей сфере» муниципальной программы изложить

в следующей редакции:

«6. Реализация муниципальной Программы к 2024 году может обеспечить

достижение следующих результатов:

1) количество субъектов малого и среднего предпринимательства,

а также граждан, планирующих начать предпринимательскую деятельность,

принявших участие в мероприятиях ежегодно 480 единиц;

2) количество бизнес - лекций в онлайн - формате с возможностью

3

Вр-268538

дальнейшего просмотра, ежегодно 96 единиц;

3) количество услуг, необходимых для начала осуществления и развития

предпринимательской деятельности, которые были предоставлены субъектам

малого и среднего предпринимательства, а также гражданам, планирующим

начать предпринимательскую деятельность, ежегодно 3 806 единиц;

4) количество субъектов малого и среднего предпринимательства,

вновь зарегистрировавших предпринимательскую деятельность на территории

Златоустовского городского округа, воспользовавшихся услугами автономной

некоммерческой организации «Центр развития и поддержки малого и среднего

предпринимательства Златоустовского городского округа», ежегодно 35 единиц;

5) взаимодействие по вопросам разработки инвестиционных инициатив

субъектов малого и среднего предпринимательства и реализации

инвестиционных проектов (переговоры встречи) на территории Златоустовского

городского округа, ежегодно 20 единиц;

6) количество телевизионных программ и публикаций на сайтах

о развитии предпринимательской деятельности, мерах поддержки

и инвестиционном климате в Златоустовском городском округе, ежегодно

16 единиц;

7) число субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете

на 10 тыс. человек населения, 333,1 единиц;

8) доля среднесписочной численности работников (без внешних

совместителей) малых и средних предприятий в средней численности

работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций,

27,25 %.

В соответствии с Постановлением Правительства Челябинской области

от 17.11.2015 г. № 573-П «О Порядке разработки и корректировки прогноза

социально-экономического развития Челябинской области на среднесрочный

период» (далее - прогноз) показатели прогноза в сфере малого бизнеса

отсутствуют.

Связь количественных значений ожидаемых конечных результатов

муниципальной программы с основными показателями прогноза

Златоустовского городского округа отсутствует.».

4) пункт 13 раздела 8 «Обоснование состава и значений соответствующих

целевых индикаторов и показателей муниципальной Программы по этапам

ее реализации и оценка влияния внешних факторов и условий

на их достижение» муниципальной программы изложить в следующей

редакции:

«13. Перечень целевых индикаторов и показателей муниципальной

Программы (таблица 2).

Таблица 2

№

п/п
Наименование показателя

Ед.

изм.
Плановые показатели

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

Задача - обеспечение благоприятных условий для развития субъектов малого

и среднего предпринимательства в ММО РФ – Златоустовский городской округ

1 Количество субъектов малого и среднего

предпринимательства, а также граждан,

планирующих начать

единиц 1 300 480 480 480

4

Вр-268538

предпринимательскую деятельность,

принявших участие в мероприятиях

2 Количество бизнес - лекций в онлайн -

формате с возможностью дальнейшего

просмотра

единиц - 96 96 96

3 Количество услуг, необходимых для начала

осуществления и развития

предпринимательской деятельности,

которые были предоставлены субъектам

малого и среднего предпринимательства,

а также гражданам, планирующим начать

предпринимательскую деятельность

единиц 3 806 3 806 3 806 3 806

4 Количество субъектов малого

и среднего предпринимательства, вновь

зарегистрировавших

предпринимательскую деятельность

на территории Златоустовского

городского округа, воспользовавшихся

услугами АНО «Центр развития

и поддержки малого и среднего

предпринимательства Златоустовского

городского округа»

единиц 35 35 35 35

5 Взаимодействие по вопросам разработки

инвестиционных инициатив субъектов

малого и среднего предпринимательства

и реализации инвестиционных проектов

(переговоры встречи) на территории

Златоустовского городского округа

единиц 20 20 20 20

6 Количество телевизионных программ

и публикаций на сайтах о развитии

предпринимательской деятельности, мерах

поддержки и инвестиционном климате

в Златоустовском городском округе

единиц 16 16 16 16

7 Число субъектов малого и среднего

предпринимательства в расчете

на 10 тыс. человек населения

единиц 310,0 318,6 323,1 333,1

8 Доля среднесписочной численности

работников (без внешних совместителей)

малых и средних предприятий в средней

численности работников (без внешних

совместителей) всех предприятий

и организаций

% 34,5 27,15 27,19 27,25

5) пункт 20 раздела 9 «Информация по ресурсному обеспечению

муниципальной Программы» муниципальной программы изложить в следующей

редакции:

«20. Ресурсное обеспечение муниципальной Программы за счет средств

бюджета Златоустовского городского округа (таблица 3):

5

Вр-268538

Таблица 3

№

п/п
Наименование

Главный

распорядитель

бюджетных

средств

Всего,

тыс.

рублей

в том числе по годам

2021 г.

2022 г.

2023 г.

2024 г.

1 2 3 4 5 6 7 8

1

муниципальная

программа

Златоустовского

городского округа

«Экономическое

развитие

и инновационная

экономика

монопрофильного

муниципального

образования Российской

Федерации -

Златоустовский

городской округ»,

всего в том числе

Администрация

Златоустовского

городского

округа

15 871,4 3 930,2 4 080,8 3 930,2 3 930,2

за счет средств

местного бюджета
15 871,4 3 930,2 4 080,8 3 930,2 3 930,2

за счет средств

областного бюджета
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

за счет средств

федерального бюджета
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6) приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции

(приложение 1);

2. Пресс-службе Администрации Златоустовского городского округа

(Валова И.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте

Златоустовского городского округа в сети «Интернет».

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить

на первого заместителя Главы Златоустовского городского округа - начальника

Экономического управления Администрации Златоустовского городского

округа Сюзева А.Ю.

Глава

Златоустовского городского округа М.Б. Пекарский

Рассылка: прокуратура, ЭУ, бухгалтерия, ПУ, ФУ, КСП, пресс-служба

		2022-11-29T14:06:55+0500
	АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА